1

令和 3 年 7 月吉日

会員各位

日本臨床衛生検査技師会北日本支部

支部長       山寺 幸雄

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 3 年度 日臨技北日本支部研修会

「生物化学分析部門研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

           実務担当技師会：青森県臨床検査技師会

謹啓

 時下、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、「現場に貢献する臨床検査技師を目指して～機器を知り、検査値を診る～」と題し、

令和 3年度日本臨床衛生検査技師会北日本支部「生物化学分析部門研修会」を下記の日程にて

Web 開催いたします｡

つきましては、業務多忙とは存じますが奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

【テーマ】「現場に貢献する臨床検査技師を目指して～機器を知り、検査値を診る～」

【期 間】令和 3年 10月 2 日（土）9：00 ～ 10 月 30 日（土）23：59

【参加申込期間】令和 3年 7月 23 日（金）～ 9月 24 日（金）

【方 式】日臨技会員専用サイトでの Web 開催（定員 300 名）

【受講料】1,000 円

【生涯教育研修制度】 専門教科 20 点

【認定更新指定研修会】認定臨床化学・免疫化学精度保証管理検査技師制度更新 A5単位

2

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊プログラム＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

メーカー講演 1（20 分）

「生化学自動分析装置の測定原理と反応過程データの読み方」

講師：株式会社日立ハイテク 笹原元気 先生

メーカー講演 2（20 分）

「免疫自動分析装置の測定原理と交差反応の読み方」

講師：ロシュ・ダイアグノスティクス株式会社 江川孝則 先生

メーカー講演 3（20 分）

「新型コロナウイルスの最新情報」

講師：シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社 荻原貴裕 先生

教育講演（45 分）

「診断支援システムの運用実績と可能性」                 講師：聖隷浜松病院 鈴木健 先生

特別講演（60 分）

「臨床化学の面白さを語る～若手技師へのメッセージ～」

講師：浦和医師会メディカルセンター 神山清志 先生

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【申込み方法】

① 日臨技ホームページ（http://www.jamt.or.jp/）の会員専用ページから事前登録を行ってください。

② 参加費振込み後、視聴期間になりましたら、会員専用ページの「事前参加申込済一覧」から研修会を

選択し、「講義受講」をクリックしてご視聴をお願い致します。

③ 全ての講演をご視聴後、感想を入力いただいた受講者には、参加証明書をお送りして、単位を付与さ

せていただきます。

日臨技ホームページ ⇒ 会員専用ページ ⇒ 参加申請 ⇒ 事前参加申込

http://www.jamt.or.jp/

3

【受講料振込方法】：受講受付メールを受信後に参加費を振り込んでください。

振込期限：令和 3 年 9 月 24 日（金）

振込口座 青森銀行 八重田支店 普通 3123940

口座名義：一般社団法人青森県臨床検査技師会 会計理事 吉岡 拓朗

※ お振込みいただいた受講料は原則返金いたしませんのでご注意ください。

※ 振り込み手数料は各自ご負担ください。

【研修会事務局】

〒034-0093 青森県十和田市西十二番町１４番８号

十和田市立中央病院 臨床検査科 前山宏太（実務責任者）

E-mail：maeyama_kota@yahoo.co.jp

TEL：0176-23-5121（内線 2262）

FAX：0176-23-6118

mailto:maeyama_kota@yahoo.co.jp